Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859

 JALCARGO-INFO-18-013

2018年 7月 17日

お客 さま各 位

日本航空株式会社

【お願い】 インドネシア税関の新制度対応について

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は JALCARGOに格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

この度、インドネシア税関当局より新制度について通知がございました。

 マスターAWB へ下記の追加記載が必要になりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.開始日

2018年 7月 25日（水） にインドネシアに到着する貨物より

2.対象貨物

 全てのインドネシア向け貨物

3.追加必要情報

 ①Consignee の納税者登録番号 NPWP(15 桁の数字)をマスターAWB の Accounting  Information 欄に記載する。

混載貨物の場合は Forwarder 様の、ストレート貨物の場合は実 Consignee 様の NPWP を記載する。

個人用物品については、個人名の後に C/Oの形で Forwarder 様名または所属企業様名を記載し、

その NPWP を記載する

②HS CODE(4 桁以上の数字)をマスターAWBの Nature and Quantity of Goods 欄に記載する。

代表 5品目を記載する。

4.DATA 送信について

今後、税関より、当該情報を電子データにて送信するよう、要請される可能性がございます。

その際は改めてご連絡させていただきます。

5.記入例

納税者登録番号(NPWP)

HS CODE

6.その他

 当該書類に正しい情報を記載しご提出いただけない場合は、予定便への搭載や着地での引き渡しが遅れる

可能性がございます。何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

納税者登録番号(NPWP)

HS XXXX

HS XXXX

HS XXXX

HS XXXX

HS XXXX